*agricolæ industrii et diligentes, qui vitem sæcundam et fructibus uberem vindemiantes, omnino ex illius fructus benedictione, etiam nolentes iis, qui retro eos sequuntur, pauperibus fructus decerpentibus, aliquid prætermittunt. Ex quibus nos quoque sumus minimi. Licet enim totis viribus sanctissimi hi vere hanc olivam fructiferam, propter abundantes in ea olivas in domo Dei, ut ait hymnodus David, plantatam vindemiare divino zelo studuerunt, nihilominus fugit ipsos multos olivæ fructus, Deo providente nostrum humile, segneque studium accipere, quemadmodum viduæ æra minuta duo. Neque enim eos criminantes, neque tanquam eorum a Deo donatam sapientiam æmulari volentes, Justi facinora scripto tradere suscepimus. *Metaphrastes ex his, nec non et Leontio sua hausit, dum scripto consignat Eleemosynarii Vilam. Videamus ergo quam ratione, quæ illi de se dixerunt, ipse referat et pertractet. Σήμερον ὁ ταπεινὸς Ἰωάννης, εἶπεν, μισθὸν, οὐδ' ὑπὸ τινος οὐδένα διακομίσαστο, μηδ' ἔσχε μικρὸν τι καὶ τὸ τυχὸν ἐξέλασμα ὑπὲρ τῶν μεγάλων αὐτοῦ καὶ πολλῶν σφαλμάτων προσηνεγεῖν τῷ Χριστῷ· ὡσπερ γοῦν οὐδὲ ἄλλοτε ποτε. Ὁ τοίνυν ἱερὸς Σωφρόνιος εἰς δὲ τὸ ῥηθὲν αὐτῷ ἐβούλετο, χεῖρειν, ἔφη, σήμερον ἔδει, καὶ εὐθιμεῖν, μακκρυώτατε δέσποτα, ἀνθ' ὧν οὕτω τὴν πιστευθεῖσαν πολυμνην ζῆν ἐν εἰρήνῃ παρεσκεύασας. Hodie humilis Joannes mercedem nullam a quoquam retulit, nec habuit pusillam et vilem expiationem pro [142] magnis suis multisque erratis, quam Christo offerret: quemadmodum nec usquam alias. Sacer itaque Sophronius, in quem dictum direxerat, Gaudendum esse hodie, dixit, hilariterque diem traducendum, Beatissime domine, propterea quod gregem tibi concredidum in pace vivere efficias, etc. *Scripserat de Inventio- ne Capitis S. Joannis Baptistæ Marcellus Archimandrita, scribit et Metaphrastes; sed Marcellus; Ἀπέκαλύφθη δὲ μετὰ φόβου καὶ τρόμου ἐν εἰδει ἀστέρος πυρὸς ἐμοὶ τῷ ἐλαχίστῳ ἀδελφῷ Μαρκέλλῳ κατὰ τὰ ὑποτεταχμένα ὁράματα πιστῶν ἔχον. Revelatum est autem cum timore et tremore in specie sideris ignei mihi minimo fratri Marcello, secundum subjectas visiones fidem habens. Et, Κατηξίωσεν ἐμὲ τὸν ἐκ τοῦ δούλου Μαρκέλλον θεατὴν γενέσθαι τῆς προκειμένης ὁράσεως. Εἶδον γὰρ ἐν ὁράματι τῆς νυκτός. Dignatus est, me servum suum Marcellum spectatorem fieri præsentis visionis. Vidi enim in visione noctis. *Metaphrastes: Μάρκελλος τις τὸν βλον ἐπιφανῆς, τὸν τρόπον θεοφιλῆς, ὅς καὶ μονῆς τῆς κατὰ τὸ Σπήλαιον καθηγίετο, κατὰ τινα νύκτα τῆς μέσης ἑβδομάδος τῶν νηστειῶν ὄντα τοιοῦτον ὄρα, ὅς καὶ τὸ ὄραθὲν τοῖς ὑπ' αὐτῷ διηγίετο, οὕτως πρὸς λέξιν διεξίών. Marcellus quidam vita illustris, moribus pius, qui monasterio, quod in Spelæo est, præerat, nocte quadam mediæ jejuniorum hebdomadis visionem hanc intuetur, visumque sibi subjectis enarrabat hæc ad verbum enuntians. *Quæ itaque alii de seipsis in rerum gestarum serie, dum scripto vi-*****